
1Nr. 1 (223) 2016.gada Janvāris Rundāles novada ziņas

5.februārī Rundāles 
novadā notiks Uzņēmē-
ju diena 2016. Tā tiks 
iesākta ar uzņēmēju 
forumu Svitenes saieta 
namā, kas sāksies pulk-
sten 10.00. 

Darba kārtībā plānots 
atskats uz paveikto uzņē-
mējdarbības atbalstam, 
diskusijas par uzņēmējiem 
aktuālām tēmām - zemes 
tirgus attīstību, darbaspē-
ka motivēšanu, spēju un 
nepieciešamību attīstīties. 
Tiks prezentēts valsts at-
balsta finansējums uz-
ņēmējdarbībai, LEADER 
programmas iespējas un 
citas aktualitātes. 

Uzņēmēju forumu or-
ganizē Uzņēmējdarbības 
un kompetenču attīstības 
centrs. Kontaktpersona 
- Ludmila Knoka, tālru-
nis: 63962126, mob.tālr.: 
28343312, e-pasts: ludmi-
la.knoka@rundale.lv.

ZIEMAS SPORTA SPĒLES
Savukārt pēcpusdie-

nā Pilsrundāles vidusskolā 
norisināsies tradicionālās 
ziemas sporta spēles starp 
novada iestāžu, zemnieku 
saimniecību un uzņēmumu 
izveidotajām komandām. 
Sākums plkst.15.30. Šogad 
komandas savus spēkus 
varēs pārbaudīt astoņās 
dažādās disciplīnās – gal-
da hokejā, balonu futbolā, 
badmintonā, jautrības sta-
fetē, tāllēkšanā no vietas 
un citās. 

Komandā - seši līdz 
astoņi dalībnieki. Visiem 
dalībniekiem ir jābūt piln-
gadīgām personām.

Pieteikt komandas 
sporta spēlēm varēs līdz 
29. janvārim plkst.16.00. 
Plkst.21.00 paredzēta bal-
le, kurā spēlēs grupa „Līdz-
svars” no Tukuma.

Kristīne Kociņa,
Sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Nr. 1 (223) 2016.gada Janvāris                                                                          Rundāles novada domes informatīvs izdevums

5.FEBRUĀRI NOTIKS RUNDĀLES 
NOVADA UZŅĒMĒJU DIENA 2016

Aicinām novada zem-
nieku saimniecību, uzņē-
mumu, iestāžu komandas 
pieteikties tradicionāla-
jām Ziemas sporta spēlēm. 
Lieliska komandas salie-
dēšana un spēku pārbau-
de. Komandu pieteikšana 
sporta spēlēm, līdzdalības 
nosacījumi – Ieva Kirkila, 
Rundāles novada Sporta 
nodaļas vadītāja, mob.tālr. 
26553747, e-pasts ieva.
kirkila@ rundale.lv. 

Spēļu nolikums
www.rundale.lv

Svitenes saieta nama konferenču un sa-
nāksmju zāle

UZŅĒMĒJU FORUMA 
DARBA KARTĪBA

09.30 – 10.00 Reģistrācija
10.00 – 10.10 Foruma atklāšana
Rundāles novada domes priekšsēdētājs Aiv-
ars Okmanis
10.10 – 10.15 Rundāles novada Uzņēmē-
ju konsultatīvā padome, tās darbība 2016.
gadā
10.15 – 10.40 2015.gads Rundāles novadā 
no uzņēmējdarbības attīstības skatupunkta 
(paveiktais darbs, organizētie pasākumi, jau-
numi, izmaiņas)
Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības 
centra vadītāja Ludmila Knoka
10.40 – 11.00 Profesionālās pilnveides ie-
spējas mūža garumā
Jelgavas LLU mūžizglītības centrs
11.00 – 11.50 Aktuālie jautājumi – brīva 
diskusija, debates:
- Zemes tirgus attīstība, tendences un izai-
cinājumi; 
- Darbaspēka motivēšana - labākā pieredze;
- Spēja un nepieciešamība paplašināties - 
vai ir jēga plānot nākotni neskaidrības aps-
tākļos (eiro, naftas cenas, eksporta tirgi, 
utt.). 
11.50 – 12.50 Kreditēšanas u.c. finansēša-
nas iespējas tuvākajos gados
11.45 – 12.15 Valsts atbalsta finansējums 
uzņēmējdarbībai
AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” re-
ģionālā centra vadītāja Mārīte Lazdiņa
12.15 – 12.35 Atbalsts uzņēmējdarbības 
attīstībai no LEADER programmas 
Biedrības “Bauskas rajona partnerība” val-
des priekšsēdētāja Jolanta Lauva 
12.35 – 12.50 Rundāles KKS atbalsts nova-
da uzņēmējdarbībai
Rundāles KKS valdes priekšsēdētāja Marija 
Abramčika 
12.50 – 13.00 Sestā Rundāles novada Uz-
ņēmēju foruma kopsavilkums

Tiekamies Rundāles novada uzņēmēju forumā 2016



Nr. 1 (223) 2016.gada JanvārisRundāles novada ziņas2

IZNOMĀ ZEMI
Lauksaimnieciskajai ražošanai tika iznomātas sekojošas paš-

valdībai piekritīgas zemes vienības –
- Viesturu pagasta nekustamā īpašuma „Bērsteles mazdārziņi” 

zemes vienības 0.22 ha platībā un 0.29 ha platībā;
- Rundāles pagasta nekustamā īpašuma „Pie darbnīcām”, zemes 

vienības daļa 0.8 ha platībā;
- Rundāles pagasta nekustamā īpašuma „Punslavu personīgās 

palīgsaimniecības” zemes vienības daļas 0.69 ha platībā un 0.50 
ha platībā.

IZĪRĒ DZĪVOJAMĀS TELPAS
Pamatojoties uz Sociālā dienesta atzinumiem, tika pieņemti lē-

mumi slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar vienu novada iedzīvo-
tāju par dzīvokli Bērsteles ielā, Viesturu pagastā un izīrēt vientuļajai 
pensionārei dzīvokli Saulaines sociālā centrā.

ATĻAUJ SADALĪT ĪPAŠUMUS
- Tika pieņemts lēmums atļaut sadalīt Svitenes pagasta nekus-

tamā īpašuma „Jaunbrēdiķi” zemes vienību, atdalot zemes gabalu 
aptuveni 5,0 ha platībā, izstrādājot zemes ierīcības projektu;

- Tika atļauts sadalīt Viesturu pagasta nekustamo īpašumu 
„Putniņi”, atdalot zemes vienību 9,87 ha platībā, neizstrādājot ze-
mes ierīcības projektu. Tika atļauts atdalīto zemes vienību 9,87 ha 
platībā pievienot Viesturu pagasta nekustamajam īpašumam „Bēr-
zi” un noteikt zemes lietošanas mērķi - zeme, kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir lauksaimniecība;

- Tika atļauts sadalīt Rundāles pagasta nekustamo īpašumu 
“Spalviņas”, atdalot daļu no zemes vienības - zemes gabalu aptuve-
ni 1,5 ha platībā, izstrādājot zemes ierīcības projektu; 

- Tika atļauts sadalīt Svitenes pagasta nekustamā īpašuma 
„Urši” zemes vienības, atdalot zemes gabalu aptuveni 5,8 ha platī-
bā un izstrādājot zemes ierīcības projektu. Pēc sadalīšanas zemes 
gabals tiks pievienots Svitenes pagasta nekustamajam īpašumam 
“Jaundruvas”.

Tāpat domes sēdē tika apstiprināts Rundāles pagasta nekus-
tamā īpašuma “Vīstiķi” zemes vienībai izstrādātais Zemes ierīcī-
bas projekts. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam 12,8 ha 
platībā piešķirts jauns nosaukums „Egijas” un apstiprināts zemes 
lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība. 

Tika apstiprināts arī Rundāles pagasta nekustamā īpašuma 
“Pērkonīši” zemes vienībai izstrādātais Zemes ierīcības projekts. 
Jaunizveidotajam nekustamajam 18,5 ha platībā piešķirts nosau-
kums „Pērkonlauki” un apstiprināts zemes lietošanas mērķis - zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

PIEŠĶIR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA SAMAZINĀJUMU
Divām politiski represētajām personām 2016.gadā tika pie-

šķirts nekustamā īpašuma nodokļa samazinājums 50% apmērā. 

APSTIPRINA IZSOLES REZULTĀTUS
Domes sēdē tika apstiprināti Rundāles novada pašvaldībai pie-

kritīgā nekustamā īpašuma „Lielupes mala” zemes ar kopējo platību 
5.9 ha nomas tiesību izsoles rezultāti ar izsolē piedāvāto augstāko 
cenu 3,1% no zemesgabala kadastrālās vērtības.

APSTIPRINA PAŠVALDĪBAS MAKSAS PAKALPOJUMUS
Tika apstiprināti Rundāles novada Sociālā dienesta struktūrvie-

nības - Rundāles novada Saulaines sociālā centra - brīvo telpu iz-
mantošanas maksas pakalpojumi vienai personai diennaktī:

- laika periodā no 1. oktobra līdz 30.aprīlim – EUR 7,88 un PVN;
- laika periodā no 1.maija līdz 30.septembrim – EUR 5,81 un 

PVN.

TURPMĀK NOVADA BIEDRĪBAS AR DOMES FINANSIĀLU 
ATBALSTU NEVARĒS SEGT ĒDINĀŠANAS IZDEVUMUS

Domes sēdē tika apstiprināti grozījumi 2011.gadā izstrādāta-
jā nolikumā „Par finansiālā atbalsta piešķiršanu Rundāles novada 
sabiedrisko organizāciju darbībai”, kas paredz finansējuma piešķir-
šanu līdz 500 EUR gadā novada nevalstiskajām organizācijām. Iz-
vērtējot biedrību realizētos projektu pieteikumus kopš 2011.gada, 
atskaites, projektu realizācijas gaitu, tika konstatēts, ka ir nepiecie-
šams veikt grozījumus nolikumā, lai turpmāk racionāli un efektīvi iz-
mantotu pašvaldības piešķirtos finanšu līdzekļus nolikumā noteikto 
mērķu sasniegšanai - veicināt sabiedrībai nepieciešamu, kvalitatīvu 
un efektīvu sabiedrisko organizāciju attīstību, kā arī pilnveidotu eso-
šā nolikuma finanšu piešķiršanas nosacījumus. 

Domes sēdē tika apstiprināti grozījumi, kas paredz, ka turpmāk 
ar domes finansiālu atbalstu varēs iegādāties produktus projekta 
aktivitāšu īstenošanai, nevis segt pasākuma ēdināšanas izdevumus.

Ar nolikumu var iepazīties www.rundale.lv sadaļā Sabiedrība/ Fi-
nansiāla atbalsta iespējas sabiedrisko organizāciju darbībai.

APSTIPRINA GROZĪJUMUS AMATU KLASIFICĒŠANĀ
Domes sēdē tika apstiprināti grozījumi Rundāles novada domes 

amatu klasificēšanā, paredzot jaunas juridiskās nodaļas jurista šta-
ta vienības izveidi. Nepieciešamība ir saistīta ar to, ka pašvaldība 
pēdējos gados aktīvi piedzen komunālo maksājumu un apsaimnie-
košanas maksas parādus, nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 
kavētos zemes nomas maksājumus. Tāpat ir palielinājies arī ne-
pieciešamo dokumentu apjoms iepirkuma procedūrām, kas ir zem 
Publisko iepirkumu likumā noteiktā iepirkuma līguma summas. Tā-
pat Juridiskā nodaļa piedalās un izstrādā pašvaldības ārējos un iek-
šējos normatīvos aktus un lēmumprojektus, kā arī piedalās komite-
ju, komisiju un domes sēdēs, sagatavo prasības un paskaidrojumus 
tiesu instancēm, kā arī pārstāv pašvaldības intereses tiesu sēdēs.

APSTIPRINA BUDŽETA GROZĪJUMUS
Domes sēdē tika apstiprināti grozījumi pašvaldības budžetā. Pa-

matbudžeta ieņēmu un izdevumu daļa grozīta par 2500 eiro, kas ir 
vecāku maksājumi par bērnu ēdināšanu PII „Mārpuķīte”. Grozījumi 
veikti arī starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem Pilsrundāles vi-
dusskolas, PII „Mārpuķīte”, SPII „Saulespuķe”, Bērsteles bibliotēkas, 
Svitenes bibliotēkas, Svitenes tautas nama un Sporta nodaļas bu-
džetos. Ar saistošajiem noteikumiem var iepazīties www.rundale.lv 
Pašvaldība/ Saistošie noteikumi.

PIEŅEM 2016.GADA RUNDĀLES NOVADA DOMES BUDŽETU
Tradicionāli Rundāles novada dome pieņem un apstiprina bu-

džetu iepriekšējā gada nogalē. Arī 2016.gada budžets nav izņē-
mums. Tas apstiprināts 30.decembra sēdē. Kopējie budžeta ieņē-
mumi 2016.gadā plānoti 3 790 841 EUR apmērā, izdevumi - 4 322 
386 EUR apmērā. Sīkāk par budžetu lasiet 5.lpp. Ar budžetu var 
iepazīties www.rundale.lv sadaļā Pašvaldība/ Saistošie noteikumi.

APSTIPRINA AUTOCEĻU UZTURĒŠANAS PROGRAMMU 
Sēdē tika apstiprināta Rundāles novada autoceļu un ielu fi-

nansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas 
programma trim gadiem - 2016.; 2017. un 2018.gadam. Šī gada 
plānotais finansējums veido 101 tūkstoti eiro, kurus paredzēts iz-
lietot ceļu uzturēšanai ziemā, ceļu un ielu kopšanai, autoceļu, ielu, 
satiksmes pārvadu, caurteku un gājēju celiņu uzturēšanai, kā arī 
citiem darbiem. Ielu apgaismojuma projektēšanai un ierīkošanai 
Ezera, Parka un Dārza ielās Svitenē šogad ieplānoti 40 tūkstoši eiro. 

Ar programmu var iepazīties www.rundale.lv
Pašvaldība/ Domes lēmumi/ 2015/ Decembris. 

30.DECEMBRA PIEŅEMTIE DOMES LĒMUMI



3Nr. 1 (223) 2016.gada Janvāris Rundāles novada ziņas

DOME LĒMUSI
PAGARINA NOMAS LĪGUMA TERMIŅU 
NEDZĪVOJAMĀM TELPĀM 

Lai sekmētu saimniecisko darbību un pakalpojumu pieeja-
mību Pilsrundāles ciema iedzīvotājiem, līdz 2016.gada 1.oktob-
rim tika pagarināts nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņš 
ar novada uzņēmēju SIA „GS Markets”.

APSTIPRINA INVESTĪCIJU PLĀNU
Deputāti apstiprināja aktualizēto Rundāles novada Inves-

tīciju plānu 2016.-2018.gadam. Par plāna izpildi un veicama-
jiem darbiem nākamajos trīs gados lasiet 7.lpp. Plāns pieejams 
www.rundale.lv sadaļā Pašvaldība/ Plānošanas dokumenti.

APSTIPRINA SAISTOŠOS NOTEIKUMUS
Tika apstiprināti Rundāles novada domes 2015.gada sais-

tošie noteikumi Nr.14 „Par Rundāles novada domes saistošo 
noteikumu publicēšanas vietu”, kas nosaka, ka Rundāles nova-
da domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir Rundāles 
novada domes informatīvais izdevums “Rundāles Novada Zi-
ņas”.

SLĒDZ DELEĢĒŠANAS LĪGUMU AR BAUSKAS 
NOVADA DOMI

Tika pieņemts lēmums deleģēt Bauskas novada domei Run-
dāles novada pašvaldības funkciju - nodrošināt savas adminis-
tratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu un noslēgt 
deleģēšanas līgumu. 

PAGASTU PĀRVALDĒM TIKS IEPIRKTI JAUNI 
TRANSPORTLĪDZEKĻI

Domes sēdē tika pieņemts lēmums lūgt atļauju Pašvaldību 
un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei aizņēmuma 
saņemšanai Valsts kasē līdz trīsdesmit tūkstošiem eiro auto-
transporta iegādei Rundāles novada pašvaldības vajadzībām. 
Aizņēmuma summa tiks precizēta pēc veiktā iepirkuma. Trans-
portlīdzekļus paredzēts iegādāties darba vajadzībām Svitenes 
un Viesturu pagastu pārvaldēm. Šobrīd pārvaldēs esošās auto-
mašīnas PEUGEOT 406 (nodota ekspluatācijā 2002.gadā) un 
PEUGEOT PARTNER (nodota ekspluatācijā 2003.gadā) ir fiziski 
nolietotas. Lēmums nosaka, ka, iegādājoties jaunus transporta 
līdzekļus, automašīnas PEUGEOT 406 un PEUGEOT PARTNER 
tiks nodotas kā pirmā iemaksa, šādi samazinot jauno automa-
šīnu iegādes izmaksas.

PABEIDZ ZEMES REFORMU RUNDĀLES NOVADĀ
2015. gada 10.novembrī saņemts saskaņošanai Valsts ze-

mes dienesta sagatavotais Pārskats par zemi Rundāles nova-
dā, kura mērķis ir sakārtot Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmas datus par zemesgrāmatā neierakstītu 
zemes vienību statusiem un zemes vienību piederību un saga-
tavot rīkojuma projektu par zemes reformas pabeigšanu Run-
dāles novadā.

Domes sēdē tika pieņemts lēmums saskaņot Valsts zemes 
dienesta sagatavoto un iesniegto Pārskatu par zemi Rundāles 
novadā uz 2015.gada 5.novembri, Ministru kabineta rīkojuma 
projekta par zemes reformas pabeigšanu sagatavošanai Run-
dāles novada lauku apvidū (Rundāles pagastā, Svitenes pagas-
tā un Viesturu pagastā).

Lēmumus apkopoja – Kristīne Kociņa,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Janvāra domes sēde
28.janvārī plkst.09.00 domes sēžu zālē

APSTIPRINĀTI
AR RUNDĀLES NOVADA DOMES

2015.GADA 30. DECEMBRA 
LĒMUMU NR.20 (PROT.NR.15)

 
RUNDĀLES NOVADA DOMES

2015.GADA SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.14

„PAR RUNDĀLES NOVADA DOMES SAISTOŠO
NOTEIKUMU PUBLICĒŠANAS VIETU”

IZDOTI SASKAŅĀ AR LIKUMA
„PAR PAŠVALDĪBĀM” 45.PANTA PIEKTO DAĻU

1. SAISTOŠIE NOTEIKUMI NOSAKA RUNDĀLES NOVADA 
DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU PUBLICĒŠANAS VIETU.

2. RUNDĀLES NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU 
PUBLICĒŠANAS VIETA IR RUNDĀLES NOVADA DOMES INFOR-
MATĪVAIS IZDEVUMS “RUNDĀLES NOVADA ZIŅAS”.

RUNDĀLES NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS 
AIVARS OKMANIS

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
RUNDĀLES NOVADA DOMES 2015.GADA SAISTOŠAJIEM 

NOTEIKUMIEM NR.14
“PAR RUNDĀLES NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU 

PUBLICĒŠANAS VIETU”

Paskaidrojuma raksta
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamī-
bas pamatojums

06.11.2015. stājās spēkā 
08.10.2015. Grozījumi likumā "Par 
pašvaldībām", kuru 3.punktā no-
teikts: "Izteikt 45.panta piekto un 
sesto daļu šādā redakcijā:[..] Nova-
da dome pieņem saistošos noteiku-
mus, kuros nosaka saistošo notei-
kumu publicēšanas vietu. Saistošos 
noteikumus, kuros noteikta saisto-
šo noteikumu publicēšanas vieta, 
publicē oficiālajā izdevumā "Latvi-
jas Vēstnesis". [..]"

2. Īss projekta satura iz-
klāsts

Saistošie noteikumi nosaka, ka 
Rundāles novada domes turpmāk 
izdodamo saistošo noteikumu un to 
paskaidrojuma rakstu publicēšanas 
vieta ir Rundāles novada domes 
informatīvais izdevums "Rundāles 
novada ziņas".

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Nav attiecināmi.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabied-
rību (mērķgrupām) un uz-
ņēmējdarbības vidi pašval-
dības teritorijā

Saistošie noteikumi neietekmē uz-
ņēmējdarbības vidi pašvaldības te-
ritorijā.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām

Nav attiecināmi.

6. Informācija par konsul-
tācijām ar privātpersonām

Nav attiecināmi.



20.janvārī Svitenes tautas 
namā, pieminot un godinot 
1991.gada barikāžu notiku-
mus, ikviens novada iedzīvo-
tājs tika gaidīts, lai atcerē-
tos un sajustu tā laika īpašo 
gaisotni. Sevišķi  gaidījām 
Rundāles novada barikāžu 
dalībniekus.

Speciāli šim pasākumam 
gleznotājas Īras Rozentāles 
Mākslas studijas bērni bija ra-
dījuši zīmējumu izstādi „1991. 
gada janvāris bērnu acīm”. Bēr-
nu darbi tapuši balstoties uz 
redzētajiem dokumentālajiem 
kadriem, apskatot to dienu fo-
togrāfijas presē, žurnālos un 
grāmatās, klausoties vecāku un 
vecvecāku stāstījumos. Manu-
prāt, katrs autors bija centies 
iedziļināties un iedomāties, kā 
tajās dienās izskatījās Rīga…

Pasākumā piedalījās Bauskas 
muzeja Vēstures nodaļas vadī-
tājs - Aigars Urtāns un mūziķis 
Raitis Sirmanis ar vēsturisku 
stāstu un  saruna par situāciju 
1990.gadā, kas tika ilustrēts ar 
atbilstošām patriotiskām dzies-
mām “dzīvā izpildījumā”.

Pasākuma turpinājumā ap-
meklētājiem bija iespēja noska-
tīties fragmentus no režisora Zi-
gurda Vidiņa 2011.gadā radītās 
filmas “Tēvu barikādes”. 

Režisors kopš 1991. gada ir 
radījis vairāk nekā 20 filmas par 
Latvijas vēsturi un tās vēsturē 
nozīmīgiem cilvēkiem. „Tajā ne-
dēļā nošāva divus manus drau-
gus,” tā režisors stāsta filmā, 
„viņu priekšā man ir pienākums 
neaizmirst to laiku, kā arī at-
gādināt par to citiem. Cilvēka 
mūžā parasti nav daudz noti-
kumu, kas radikāli izmaina viņa 
dzīvi. Pirms divdesmit pieciem 
gadiem burtiski nedēļas lai-
kā mainījās mana uztvere par 
Latviju, Latvijas iedzīvotājiem 
un, savā ziņā, pašam par sevi. 
Piecdesmit tūkstoši cilvēku spē-
ja sanākt kopā uz barikādēm un 
aizstāvēt sapni – sapni par Lat-
vijas neatkarību, neskatoties uz 
jebkādiem ārējiem, uzspiestiem 
apstākļiem. Šis sapnis ir pie-
pildījies, šodien mums ir sava 
valsts. Kā šajā valstī jūtas bari-
kāžu aizstāvji, cik liela daļa viņu 
cerēto sapņu ir īstenojušies?” 
filmā jautā Zigurds Vidiņš.

Pēc filmas fragmentu noska-
tīšanās tika godināti atnākušie 
barikāžu dalībnieki ar nelielām 
pateicības veltēm. Katrs atnā-
kušais arī nedaudz pastāstīja 
par to, kur atradies un padalījās 
arī par tā laika sajūtām. 

Pēc tam, visi tika aicināti do-
ties pie piemiņas akmens Svite-
nes muižas parkā, lai godinātu 
to cilvēku piemiņu, kuri trauk-
smainajās 1991.gada janvāra 
dienās zaudēja dzīvību. Tika 
pieminēti arī tie mūsu novada 
iedzīvotāji, barikāžu dalībnieki, 
kuri piedalījās šajos notikumos, 
bet diemžēl, vairs nav mūsu 
vidū. Pie piemiņas akmens pat-
riotiski izskanēja folkloras kopas 
“Svitene” dziesma, kā arī lielu 
paldies gribu teikt Laurai Iva-
novai un Demijai Bogņanai par 
brīnišķīgi izpildītajiem dzejoļiem 
un vēlmi iesaistīties Svitenes 
tautas nama organizētajos pa-
sākumos.

Pēc tam visi atnākušie tika 
aicināti pie ugunskura, kurš 
simboliski sasaucās ar 25 gadu 
senajiem notikumiem Rīgā.  Pa-
sākuma noslēgumā visi tika ai-
cināti cienāties ar karstu tēju 
un sviestmaizēm, kā arī turpināt 
šķetināt atmiņu pavedienus par 
notikumiem, kuri ir tikuši ierak-
stīti Latvijas vēstures lappusēs.

Elita Veidemane, žurnāliste 
un rakstniece, Trešās atmodas 
aktīviste, LTF laikraksta „Atmo-
da” redaktore, apbalvota ar Triju 
Zvaigžņu ordeni un 1991.gada 

barikāžu dalībnieka piemiņas 
zīmi, ir teikusi, ka arī šodien viņa 
jūtas kā uz barikādēm. «Barikā-
des ir visu laiku, jo tā ir robež-
šķirtne katram un katru dienu 
– starp patiesību un meliem, 
bezdarbību un rīcību. Ja to neda-
ra, tad nedzīvo. Lielās barikādes 
bija starp Latvijai būt un nebūt. 
Cilvēkam ir vienmēr jābūt vie-
nā vai otrā pusē, ja tā nav, tad 
šaubos, vai cilvēks vispār izjūt 
dzīvi.».

Liels paldies visiem barikāžu 
dalībniekiem, kuri ieradās, pal-
dies visiem apmeklētājiem un 
interesentiem. Uz tikšanos nā-
kamajos pasākumos!

Sandra Kerēvica,
Kultūras nodaļas vadītāja

Nr. 1 (223) 2016.gada JanvārisRundāles novada ziņas4

BARIKĀŽU DIENU ATCERES PASĀKUMĀ ATCERAS 25 GADUS SENUS NOTIKUMUS

Pasākumā Svitenes tautas namā ikviens varēja atcerēties barikāžu laika notikumus. Sanākušie 
dalībnieki dalījās savām atmiņām /Foto: Ivars Bogdanovs, laikraksts „Bauskas Dzīve”

Pasākuma noslēgumā pie simboliskā ugunskura ikviens tika aicināts 
cienāties ar karstu tēju un sviestmaizēm

Barikāžu dalībnieku
ievērībai

Ikviens barikāžu dalīb-
nieks, kurš vēl to nav izdarījis, 
var piereģistrēt savu dalību 

barikādēs 1991. gada 
barikāžu muzeja sarakstā.

Lai to izdarītu nepiecie-
šams atsūtīt personas vārdu, 

uzvārdu, personas kodu, 
dzīvesvietas adresi un nelielu 
aprakstu par paveikto bari-

kāžu laikā uz barikāžu muze-
ju Krāmu ielā 3 vai e -pastu: 

barikades20@inbox.lv. 
Apskatīt sarakstu 

iespējams www.barikades.lv
Informācija sagatavota 

pēc barikades.lv 
sniegtās atbildes



5Nr. 1 (223) 2016.gada Janvāris Rundāles novada ziņas

2016.gada budžets no-
drošina visus pašvaldības 
iesāktos procesus - gan ob-
ligāto pašvaldības funkciju, 
gan brīvprātīgo iniciatīvu 
realizēšanu. Tiks saglabāta 
bērnu ēdināšana līdz 12.kla-
sei, stipendijas, bezmaksas 
transports skolēniem, uztu-
rētas visas pašvaldības ies-
tādes un institūcijas, kā arī 
nodrošināta iedzīvotājiem 
kultūras, sociālo, izglītības 
pakalpojumu pieejamība. 

Ņemot vērā, ka joprojām nav 
zināmi pieejamie vairāku Eiro-
pas Savienības fondu līdzekļi, ir 
samazinājusies gan pamatbu-
džeta ieņēmumu, gan izdevumu 
daļa. Pamatbudžeta ieņēmumi 
2016.gadā plānoti EUR 3 684 
435 apjomā, kas ir par 9% ma-
zāk nekā 2015.gadā. Pamat-
budžeta plānotais izdevumu 
apjoms 2016.gadā salīdzinoši 
ar 2015.gadu samazinājies par 
27,2% un veido EUR 4 141 806. 

GALVENAIS IEŅĒMUMU 
AVOTS – IEDZĪVOTĀJU 
IENĀKUMA NODOKLIS

Galvenais Rundāles novada 
pašvaldības 2016. gada pa-
matbudžeta ieņēmumu avots 
ir Iedzīvotāju ienākuma nodok-
ļa (IIN) ieņēmumi, un tie veido 
36,36% no kopējiem pamatbu-
džeta ieņēmumiem. IIN prog-
noze 2016.gadam ir EUR 1 339 
785, kas ir par EUR 67 272 lie-
lāka nekā 2015. gadā.

Nekustamā īpašuma nodok-
ļa (NĪN) ieņēmumi 2016. gadā 
tiek plānoti EUR 375 632 ap-
mērā un tas sastāda 10,20% 
no kopējiem pamatbudžeta ie-
ņēmumiem, kas ir par 2,2% vai-
rāk nekā 2015. gadā. Ieņēmumi 
par dzīvokļu komunālajiem pa-
kalpojumiem 2016. gadā tiek 
plānoti EUR 492 344 apmērā, 
kas sastāda 13,36% no kopē-
jiem plānotajiem budžeta ieņē-
mumiem. 

Pašvaldību saņemtie valsts 
budžeta transferti plānoti EUR 
683 244 apmērā jeb 18,54% 
no kopējiem pamatbudžeta 
ieņēmumiem. Dotācija no paš-
valdību izlīdzināšanas fonda 
2016. gadā plānota EUR 615 
094, kas ir 16,69% no kopējiem 

pamatbudžeta ieņēmumiem un 
salīdzinot ar 2015. gadu ir lielā-
ka par EUR 99 188 jeb 14.73%. 

Rundāles novada pašval-
dības ieņēmumu plānā mērķ-
dotācijas izglītības funkciju 
nodrošināšanai plānota 2016. 
gada astoņiem mēnešiem un 
sastāda EUR 275 990. Kultūras 
ministrijas dotācija Mūzikas un 
mākslas skolai EUR 2 3210. 
Mērķdotācijas specializētai 
izglītības iestādei pedagogu 
darba samaksai un iestāžu 
uzturēšanas izdevumiem EUR 
292 144. Mērķdotācija asisten-
ta pakalpojumu nodrošināšanai 
EUR 17 779. Mērķdotācija paš-
valdību māksliniecisko kolektīvu 
atlīdzībai paredzēta EUR 2 732.

Valsts budžeta dotācijas ap-
mērs 1 līdz 3. klases skolēnu 
ēdināšanai plānots EUR 23 355 
apmērā (EUR 1.18 vienam sko-
lēnam dienā). Finansējums Ei-
ropas Savienības struktūrfondu 
finansēto projektu īstenošanai 
plānots EUR 44 361 apmērā, 
atbilstoši konkrēto projektu ap-
guves gaitai.

Pašvaldību budžeta transfer-
ti EUR 109 266 apjomā (2,97% 
no kopējiem pamatbudžeta 
ieņēmumiem) plānoti kā  ieņē-
mumi no citām pašvaldībām 
par izglītības pakalpojumu nod-
rošināšana, kā arī ieņēmumi no 
pašvaldībām par projektu īste-

nošanu.

SPECIĀLĀ BUDŽETA 
IEŅĒMUMI

Kopējie speciālā budžeta ie-
ņēmumi plānoti EUR 10 6406 
apmērā. Mērķdotācija pašval-
dības autoceļiem un ielām pa-
redzēta EUR 101 714, salīdzi-
nājumā ar 2015. gadu ir lielāka 
par 14,81%. Dabas resursa no-
dokļa ieņēmumi 2016. gadā 
tiek plānoti EUR 4 425, kas ir 
tādā pašā līmenī kā 2015.gadā.

Daktera Ozoliņa fonda lī-
dzekļu noguldījums Rundāles 
kooperatīvajā krājaizdevu sa-
biedrībā uz termiņnoguldījumu 
ar 4.5% likmi gadā veido EUR 
5 913 noguldījuma summa, 
plānotie ieņēmumi 2016. gadā 
EUR 267.

LIELĀKIE IZDEVUMI - 
IZGLĪTĪBAI

Pamatbudžeta lielākie izde-
vumi plānoti izglītības nozarei 
- EUR 1614188 jeb 38,97% no 
pamatbudžeta kopējiem izde-
vumiem. Mērķdotācija pedago-
ģisko darbinieku atalgojumam 
tiek plānota astoņiem mēne-
šiem. Izdevumi ietver pedago-
gu un saimnieciskā personāla 
atlīdzību, skolas ēku un telpu 
uzturēšanu un remontu, bērnu 
un skolēnu ēdināšanu, skolēnu 
pārvadājumus, norēķinus par 

izglītības savstarpējiem norē-
ķiniem, pakalpojumu apmaksu, 
krājumu, materiālu, energore-
sursu, inventāra, grāmatu un 
periodikas preses iegādi.

17,97% jeb EUR 744 399 
tiks novirzīts teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošanai. Līdzek-
ļus plānots izlietot atkritumu 
apsaimniekošanai, ūdensap-
gādei, siltumenerģijai, projektu 
īstenošanai, labiekārtošanai, 
dzīvokļu saimniecībai, apsaim-
niekošanai. 

Līdzfinansējums projektu 
realizācijai plānots EUR 520 
630, kas sastāda no kopējiem 
pamatbudžeta izdevumiem 
12,57%.

Izpildvaras darbības nodro-
šināšanai - EUR 401 279 jeb 
9,69%. Sabiedriskā kārtībai pa-
redzēti EUR 20 375 jeb 0.49%. 
Ekonomiskajai darbībai plānoti 
EUR 139702 jeb 3,37% no ko-
pējiem pamatbudžeta izdevu-
miem, šajā sadaļā saplānoti 
transporta struktūrvienības 
budžeta līdzekļi, līdzekļi Uzņē-
mējdarbības un kompetenču 
attīstības centra darbības no-
drošināšanai, starpnovadu būv-
valdei un citiem. 

Turpinājums ->

2016.GADA BUDŽETĀ TIKS SAGLABĀTAS VISAS IEPRIEKŠ UZSĀKTĀS PAŠVALDĪBAS INICIATĪVAS2016.gada plānotie pamatbudžeta ieņēmumi 

 

 

2016. gada pamatbudžeta plānotie izdevumi 

 

Pašvaldību budžetu 
transferti 

2,97% 

Pārējie budžetu 
transferti 

0,25% 

Ieņēmumi no IIN 
36,36% 

Ieņēmumi no NĪN 
10,20% 

Nenodokļu 
ieņēmumi 

0,10% 

Naudas sodi un 
sankcijas 

0,02% 

Ieņēmumi par 
dzīvokļu un 

komunālajiem 
pakalpojumiem 

13,36% 

Citi pašu ieņēmumi 
1,20% 

Pašvaldības 
saņemtie transferti 
no valsts budžeta 
daļēji finansētām 

atvasinātām 
publiskām personām 

0,31% 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

18,54% 

Dotācijas no 
pašavaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda 

16,69% 

Vispārējie valdības 
dienesti 
9,69% 

Izdevumi 
neparedzētiem 

gadījumiem 
2,41% 

Projektu 
līdzfinasējums 

12,57% 

Sabiedriskā kārtība 
un drošība 

0,49% 

Ekonomiskā 
darbība 
3,37% 

Vides aizsardzība 
1,31% 

Teritorijuun 
mājokļu 

apsaimniekošana 
17,97% 

Veselība 
0,08% 

Atpūta, kultūra un 
reliģija 
7,96% 

Izglītība 
38,97% 

Sociālā aizsardzība 
5,17% 

Diagrammā: Rundāles novada 2016.gada pamatbudžeta ieņēmumu procentuālais sadalījums 



Nr. 1 (223) 2016.gada JanvārisRundāles novada ziņas6

<- Sākums

Kultūrai, atpūtai un sportam 
plānoti EUR 329 847 jeb 7,96% 
no kopējiem pamatbudžeta iz-
devumiem. Šajā budžeta sada-
ļā paredzēts finansējums spor-
ta un kultūras pasākumiem, 
bibliotēkām, kultūrai, projektu 
īstenošanai. Izdevumi paredzē-
ti kultūras, bibliotēku un sporta 
darbinieku darbības nodrošinā-
šanai un pašdarbības kolektīvu 
vadītāju atalgojumam, sabied-
riskām attiecībām.

Sociālajai aizsardzībai pa-
redzēti izdevumi EUR 213 993 
jeb 5,17% no kopējiem pamat-
budžeta izdevumiem. Šajā sa-
daļā plānotie līdzekļi paredzēti 
sociālā dienesta, bāriņtiesas, 
sociālo pabalstu izmaksai un 
pakalpojumu apmaksai par 
iedzīvotāju uzturēšanos citu 
pašvaldību sociālās aprūpes 
iestādēs. Sociālās palīdzības 
pabalstiem trūcīgām un maz-
nodrošinātām personām un 
pārējai sociālajai palīdzībai plā-
nots EUR 66 148.

Veselības pasākumu atbals-
tam paredzēti EUR 3 163 jeb 
0.08% no plānotā pamatbudže-
ta izdevumiem. Vides aizsar-
dzības pasākumiem paredzēti 
EUR 54 330 jeb 1,31%. Līdzek-

ļus plānots izlietot notekūdeņu 
apsaimniekošanai.

Speciālā budžeta izdevumi
Speciālā budžeta izdevumi 

plānoti EUR 180 580, t.sk. au-
toceļa fonda izdevumi EUR 146 
559, kas sastāda 81,16%no 
speciālā budžeta līdzekļiem, 
privatizācijas fonda izdevumi 
EUR 1 570, dabas resursu no-
dokļa izdevumi EUR 29 157, 
ziedojumi un dāvinājumi EUR 
3 294.

Norēķini par aizņēmumiem 
un aizņēmumu saistībām

Uz 2016. gada 1. janvāri 
pašvaldībai ir 18 aizņēmumu 
līgumi. Rundāles novada paš-
valdības aizņēmumu neatmak-
sājamā daļa EUR 2 643 552. 
2016. gadā pašvaldības aizņē-
mumu apjoms ir EUR 204 791, 
tajā skaitā procentu maksājumi 
EUR 5 903, par pašvaldības pa-
rāda apkalpošanu EUR 6609.

Naudas līdzekļu atlikums 

speciālajā budžetā uz 1. janvāri 
2016. EUR 71 147;

Naudas līdzekļu atlikums 
ziedojumos un dāvinājumos uz 
1. janvāri 2016. EUR 11 464;

Naudas līdzekļu atlikums pa-
matbudžetā uz 1. janvāri 2016. 
EUR 2 117 565.

Marija Abramčika,
Finanšu un investīciju

nodaļas vadītāja

BUDŽETS 2016

2016.gada plānotie pamatbudžeta ieņēmumi 

 

 

2016. gada pamatbudžeta plānotie izdevumi 

 

Pašvaldību budžetu 
transferti 

2,97% 

Pārējie budžetu 
transferti 

0,25% 

Ieņēmumi no IIN 
36,36% 

Ieņēmumi no NĪN 
10,20% 

Nenodokļu 
ieņēmumi 

0,10% 

Naudas sodi un 
sankcijas 

0,02% 

Ieņēmumi par 
dzīvokļu un 

komunālajiem 
pakalpojumiem 

13,36% 

Citi pašu ieņēmumi 
1,20% 

Pašvaldības 
saņemtie transferti 
no valsts budžeta 
daļēji finansētām 

atvasinātām 
publiskām personām 

0,31% 

Valsts budžeta 
mērķdotācijas 

18,54% 

Dotācijas no 
pašavaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda 

16,69% 

Vispārējie valdības 
dienesti 
9,69% 

Izdevumi 
neparedzētiem 

gadījumiem 
2,41% 

Projektu 
līdzfinasējums 

12,57% 

Sabiedriskā kārtība 
un drošība 

0,49% 

Ekonomiskā 
darbība 
3,37% 

Vides aizsardzība 
1,31% 

Teritorijuun 
mājokļu 

apsaimniekošana 
17,97% 

Veselība 
0,08% 

Atpūta, kultūra un 
reliģija 
7,96% 

Izglītība 
38,97% 

Sociālā aizsardzība 
5,17% 

Diagrammā: Rundāles novada 2016.gada pamatbudžeta izdevumu procentuālais sadalījums

Līdz februāra vidum turpi-
nās uzņemšana gadu ilgajās 
Jauniešu garantijas profe-
sionālās izglītības program-
mās. 18 profesionālās izglī-
tības iestādes visā Latvijā 
jauniešiem vecumā no 17 
līdz 29 gadiem piedāvā bez 
maksas apgūt 20 darba tir-
gū pieprasītas profesijas. 

Jauniešu garantijas profesiju 
loks katru gadu tiek noteikts, 
konsultējoties ar nozaru eksper-
tu padomēm. Tādējādi jaunieši 
var būt droši, ka šīs profesijas ir 
darba tirgū pieprasītas. Šobrīd 
Jauniešu garantija piedāvā ap-
gūt tādas profesijas kā pavārs, 
frizieris, lietvedis, māsas palīgs, 

kā arī šuvēja un drēbnieka pro-
fesijas.

Ingrīda Šahta, Latvijas Dar-
ba devēju konfederācijas noza-
res konsultante darba devēju 
satura jautājumos, atzīst: “At-
tīstoties apstrādes rūpniecībai, 
tajā skaitā tekstilrūpniecībai, 
nākotnē ir prognozēts darbinie-
ku skaita pieaugums tekstiliz-
strādājumu, apģērbu, ādas un 
ādas izstrādājumu ražošana 
nozarē. Kvalificēti šuvēji ir pa-
mats jebkuram tekstila izstrā-
dājumu šūšanas uzņēmumam. 
Šuvēja un drēbnieka profesijas 
ir cieši līdzās pastāvošas, un 
nozarē tieši šīs abas profesijas 
ir visnepieciešamākās.”

Uzsākt mācības kādā no 
Jauniešu garantijas profesionā-
lās izglītības programmām var 
jaunieši ar pamatizglītību, vis-
pārējo vidējo vai profesionālo 
vidējo izglītību. Pieteikties aici-
nāti arī jaunieši, kas strādā al-
gotu darbu vai ir pašnodarbinā-
ti, kā arī tie jaunieši, kas mācās 
vakarskolā, iegūst vidējo izglītī-
bu tālmācībā vai studē nepilna 
laika studiju programmās.

Mācoties Jauniešu garan-
tijas programmās, audzēkņi 
saņem dažāda veida atbalstu, 
tai skaitā stipendiju no 70 līdz 
115 eiro mēnesī. Papildus tam 
tiek nodrošināti nepieciešamie 
mācību līdzekļi, bezmaksas 

dzīvošana dienesta viesnīcā 
un karjeras atbalsta pasākumi. 
Mācības ietver arī 15 nedēļu 
ilgu kvalifikācijas praksi, kuras 
laikā tiek apmaksāti ceļa izde-
vumi un naktsmītne, ja tas pa-
matoti nepieciešams. Plašāka 
informācija par projektu Jau-
niešu garantija pieejama VIAA 
interneta vietnes saitē www.
viaa.gov.lv/jauniesugarantija 
vai sadaļā “Jauniešu garantija”.

Valsts izglītības attīstī-
bas aģentūras sagatavotā 

informācija

TURPINĀS UZŅEMŠANA GADU ILGAJĀS JAUNIEŠU GARANTIJAS 
PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS



7Nr. 1 (223) 2016.gada Janvāris Rundāles novada ziņas

Rit piektais gads kopš 
tika apstiprināta Rundāles 
novada Attīstības program-
ma 2012. – 2018. gadam. 
Tas ir vidējā termiņa plā-
nošanas dokuments, kurā ir 
noteiktas novada attīstības 
prioritātes, rīcības virzieni 
un uzdevumi, kā arī to īste-
notāji. Attīstības program-
mā paredzēts realizēt piecus 
stratēģiskos mērķus, darbo-
joties vairākos darbības vir-
zienos un izpildot definētos 
uzdevumus un 447 rīcības.

RESURSI IEGULDĪTI PIECOS 
SVARĪGOS ATTĪSTĪBAS 
VIRZIENOS

Lai sekmētu Rundāles no-
vada Attīstības programmā 
izvirzīto prioritāšu īstenošanu, 
pašvaldības resursi tika ieguldī-
ti piecos vienlīdz svarīgos attīs-
tības virzienos: 

1. Attīstīt sakārtotu in-
frastruktūru ar kvalitatīvu dzī-
ves vidi;

2. Radīt katram Rundā-
les novada iedzīvotājam daudz-
veidīgas izglītošanās un perso-
nības attīstības iespējas mūža 
garumā;

3. Izveidot sociāli drošu 
vidi ar kvalitatīviem kultūras, 
sporta un atpūtas, sociālajiem 
un veselības aprūpes pakalpo-
jumiem;

4. Veidot ekonomisko 
aktivitāti veicinošu vidi, ilgtspē-
jīgi izmantojot pieejamos da-
bas resursus;

5. Attīstīt efektīvu komu-
nikāciju starp visām iedzīvotāju 
grupām, uzņēmējiem un insti-
tūcijām, veicinot savstarpēju 
uzticību un ieguvumus.

REALIZĒTI VAIRĀKI BŪTISKI 
PROJEKTI

Attīstības programmas īste-
nošanai 2015. gadā, saskaņā 
ar izstrādāto un apstiprināto 
Investīciju plānu 2014. – 2017.
gadam, tika realizēti vairāki 
projekti, kas nodrošina Rundā-
les novada iedzīvotājiem labā-
kus dzīves apstākļus. 

Projektu īstenošanai tika 
piesaistīti finanšu līdzekļi no 
Eiropa fondiem, nodrošināts 
pašvaldības līdzfinansējums un 
nodrošināts finansējums paš-

valdības projektu īstenošanai. 
Tika realizētie vairāki svarīgi 
infrastruktūras attīstības pro-
jekti:

1. Daudzdzīvokļu māju 
„Zemgaļi” un „Sēļi” energoefek-
tivitātes projektu realizācija;

2. Energoefektivitātes 
projektu īstenošana Pilsrun-
dāles vidusskolas un Bērsteles 
struktūrvienības ēkās;

3. Realizēti ielu apgais-
mojuma modernizācijas pro-
jekti Pilsrundālē un Saulainē;

4. Pabeigta Svitenes pa-
gasta pārvaldes ēkas rekons-
trukcija un skolas telpu un bēr-
nu dārza telpu iekārtošana;

5. Pabeigta ūdensapgā-
des un kanalizācijas attīstības 
projektu realizācija Svitenē un 
Pilsrundālē;

6. Ieviesta jauna komu-
nālo pakalpojumu uzskaites un 
vadības sistēma - uzstādītas 
mūsdienīgas ūdens un siltuma 
skaitītāju datu nolasīšanas un 
pārraidīšanas ierīces, Latvijas - 
Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta ietvaros; 

7. Veikta meliorācijas 
sistēmu rekonstrukcija auto-
ceļa Pilsrundāle-Kukšu krogs 
malā;

8. Pabeigta projekta 
“Publisko interneta pieejas pun-

ktu attīstība” realizācija;
9. Bērsteles skolā izre-

montētas un aprīkotas telpas 
iedzīvotājiem radošo darbnīcu 
organizēšanai;

10. Attīstīta vairāku paš-
valdības iestāžu darbība un 
nodrošinātas kvalitatīvas tel-
pas, aprīkojums un finansējums 
attīstībai: Saulaines sociālais 
centrs, Rundāles uzņēmējdar-
bības un kompetenču attīstības 
centrs Bērstelē, Svitenes saieta 
nams, Pilsrundāles vidusskola 
u.c.

UZSVARS UZ UZŅĒMĒJDAR-
BĪBAS ATTĪSTĪBU

Periodam noslēdzoties tika 
izstrādāts Investīciju plāns 
nākošam trīs gadu posmam 
2016.-2018.gadam, kura ietva-
ros paredzēts turpināt iesāktos 
darbus pie infrastruktūras pro-
jektu attīstības, uzlabojot ielu 
un autoceļu stāvokli novada te-
ritorijā, izbūvējot apgaismoju-
mu apdzīvotās vietās, realizējot 
energoefektivitātes projektus. 

Sakarā ar to, ka pašvaldība 
savā īpašumā ir ieguvusi bijušo 
Piena savākšanas punkta ēku 
pie Rundāles pils un ēku Pils-
rundāle 1, kurā atrodas domes 
administrācija, tiek meklēti ie-
spējamie risinājumi šo būvju 

rekonstrukcijai un turpmākai iz-
mantošanai. Ir paredzēti vairāki 
projekti uzņēmējdarbības attīs-
tības atbalstam sadarbībā ar 
Rundāles novada uzņēmējiem. 

Šis periods būs intensīva 
darba periods uzņēmējdarbī-
bas attīstības veicināšanā un 
attīstībā. Plānots uzsākt vairā-
ku projektu sagatavošanu un 
realizāciju sadarbībā ar uzņē-
mējiem. Tiek plānoti tūrisma 
attīstību veicinoši projekti, kuri 
ietvers nepieciešamās infra-
struktūras nodrošināšanu un 
esošās uzlabošanu un sniegto 
pakalpojumu dažādošanu.

Paredzēts realizēt vides un 
kultūras mantojuma sagla-
bāšanas projektus, turpinot 
strādāt pie Mežotnes pilskalna 
attīstības projektiem, novada 
teritorijā esošo parku apsaim-
niekošanas. Plānots uzsākt 
alejas gar ceļu Rundāles pils 
- Kukšu krogs stādīšanas pro-
jekta realizāciju, iesaistot Pils-
rundāles iedzīvotājus.

Inta Klīve,
Rundāles novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

______________________
Ar investīciju plānu var ie-

pazīties www.rundale.lv sadaļā 
Pašvaldība/Plānošanas doku-
menti.

APSTIPRINĀTS INVESTĪCIJU PLĀNS LĪDZ 2018.GADAM

Piena savākšanas punkts Pilsrundālē, ko paredzēts pārveidot par tūrisma informācijas punktu, kā arī 
uzņēmēju pakalpojumu sniegšanas vietu. Investīcijas plānots piesaistīt no Eiropas Savienības fondu 

līdzekļiem, paredzot arī pašvaldības līdzfinansējumu



Nr. 1 (223) 2016.gada JanvārisRundāles novada ziņas8

Kopumā 2015.gadā Rundāles novada pašvaldības policijā 
ir saņemti 192 iedzīvotāju izsaukumi. Sastādīti 55 adminis-
tratīvo pārkāpumu protokoli un 23 protokoli-paziņojumi par 
apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem. 

Biežāko pārkāpumu TOP 3, par ko tika noformēti administratīvo 
pārkāpumu protokoli 2015.gadā, ir šāds: 1.vieta- sīkais huligānisms; 
atstarotāju nelietošana, gājējiem pārvietojoties pa neapgaismotiem 
ceļa posmiem, diennakts tumšajā laikā; 2.vieta- dzīvnieku turēšanas 
un labturības prasību pārkāpšana; 3.vieta- bērnu aprūpes pienākumu 
nepildīšana. Savukārt biežākie apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpēji 2015.gadā bija sastopami Rundāles pils apkārtnē.

Sadarbībā ar Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Bauskas 
iecirkņa darbiniekiem tika veikti deviņi profilaktiskie reidi ar mērķi 
novērst personu izdarītos likumpārkāpumus. 

Rundāles novada Administratīvajā komisijā 2015.gadā ir izskatī-
tas un pieņemti lēmumi 65 administratīvo pārkāpumu lietās. Admi-
nistratīvās komisijas biežāk izskatāmo lietu 1.vietā ierindojās ma-
teriāli par bērniem, kuri konfliktu rezultātā cietuši no emocionālās 
vardarbības ģimenēs. 2.vietā ierindojās lietas par dzīvnieku turēša-
nas un labturības prasību pārkāpšanu. Savukārt 3.vietā ir adminis-
tratīvo pārkāpumu lietas par vecākiem, kuri pienācīgi nepilda bērnu 
aprūpes pienākumus.

2015.gadā Rundāles novada teritorijā dzīvnieku patversmes „Me-
žavairogi” darbinieki ir izķēruši 14 klaiņojošos dzīvniekus.

Mārtiņš Brikers,
Pašvaldības policijas inspektors

2015.GADĀ SAŅEMTI
192 IZSAUKUMI 

AICINA IKVIENU INTERESENTU UZ KULINĀRIJAS 
NODARBĪBĀM UN JAUNĀM APMĀCĪBĀM 

Katru ceturtdienu plkst.17.00 Bērsteles skolas radošajās 
darbnīcās notiek kulinārijas nodarbības. 
 „Katrai ģimenei ir savi kulinārijas noslēpumi un knifi, kurus mēs 
labprāt uzzinātu. Galvenais, lai Jūs būtu gatavi dalīties, mācīties 
un arī labi pavadīt laiku. Šobrīd mēs meklējam arī suši meistarus. 
Tāpēc, ja protat tos pagatavot, zvaniet, rakstiet, nāciet!” aicina 
Ludmila Knoka, Rundāles novada Uzņēmējdarbības un kompeten-
ču attīstības centra vadītāja.

AKTUĀLĀS APMĀCĪBAS 
23.februārī plkst.10.00 Rundāles novadā seminārs dārzeņu au-
dzētājiem “Siltumnīcu piemērošana dārzeņu audzēšanai”. 
Pieteikšanās līdz 20.februārim.

Kontaktpersona - Ludmila Knoka, tālrunis: 63962126,
mob.tālr.: 28343312, e-pasts: ludmila.knoka@rundale.lv.

Programmas mērķis ir sniegt jauniešiem visaptverošu ie-
skatu mūsdienīgu multimediju projektu veidošanā un iespēju 
iegūt praktiskas iemaņas, strādājot pie sevis, novada un no-
vada skolu iniciētiem publiskiem projektiem.

Programmas rezultātā jaunieši iegūs zināšanas un prasmes, kas 
ļaus viņiem no nākamā gada pašiem patstāvīgi radīt un īstenot mul-
timediju projektus savām un novada vajadzībām un turpināt nodot 
iegūtās zināšanas interesentiem viņu dzīvesvietās un skolās.

Aicinu visus, kuriem interesē multimediji un to sniegtās iespējas, 
piedalīties studijas darbā. Labprāt uzklausītu viedokļus un idejas arī 
no pieredzes bagātās paaudzes - kopā ar jauniešiem varētu sarīkot 
kopējo projektu plānošanas un īstenošanas darbnīcu, kur gan jau-
nieši, gan viņu skolotāji u.c. interesenti iemācītos efektīvāk izmantot 
savas prasmes un resursus, dažādojot ikdienas aktivitātes ar kaut 
ko vēl nebijušu.

Multimediju studijas aktivitātes neaprobežosies ar ‘pulciņa’ for-
mātu, bet tiks paplašinātas līdz publisku projektu veidošanai Bauskai 
un novadam. Mērķis ir izveidot JAUNIEŠU PRODUCENTU CENTRU, 
kas varētu  pašvaldībai palīdzēt pasākumu rīkošanā un vizuālo ma-
teriālu veidošanā.

Nodarbības februārī paredzētas 5.un6., kā arī 20.datumā.

Dmitrijs Ščegoļevs
 Bauskas Bērnu un jauniešu centrs

 m.t. +371 29462055

JAUNIEŠUS AICINA IESAISTĪTIES 
MULTIMEDIJU STUDIJĀ

2015.gadā Rundāles novadā reģistrēti 35 jaundzimušie - 21 mei-
tenīte un 14 zēni. 

Meitenēm doti vārdi Amanda, Alise (2), Anastasija, Madara (2), 
Paula, Eimija, Emīlija (2), Elīza, Rēzija, Marta, Viktorija, Guna, Nora, 
Sabīne, Šarlote, Egija, Melisa, Helēna; 

Zēniem – Markuss, Gustavs, Emīls, Mārtiņš, Marsels, Deivids (2), 
Vasilijs, Everts, Rihards, Matīss, Haralds, Raimonds, Artūrs. 

Rundāles novadā reģistrētie jaundzimušie – 
statistika pa gadiem

2010 2011 2012 2013 2014 2015

26 25 36 32 37   35

2015.gadā reģistrētas 38 pāru laulības, kurās laulājušies astoņi 
Rundāles novada iedzīvotāji, trīs ārzemju pilsoņi, viens Lielbritānijas, 
divi Krievijas. 56 personām tās bija pirmās laulības, 19 personām 
otrās, bet 2 personām trešās laulības. 

Rundāles novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrētās laulības 
– statistika pa gadiem

2010 2011 2012 2013 2014 2015

9 9 7 38 48 38

2015.gadā reģistrēti 48 mirušie, kuru pēdējā dzīvesvieta bija dek-
larēta Rundāles novadā 

Rundāles novadā deklarēto iedzīvotāju miršanas reģistrāci-
jas gadījumi – statistika pa gadiem

2010 2011 2012 2013 2014 2015

55 49 59 45 68 48

Uldis Dzidrums,
Dzimtsarakstu nodaļas vadītājs

PĒRN PIEDZIMUŠI
35 RUNDĀLIEŠI



9Nr. 1 (223) 2016.gada Janvāris Rundāles novada ziņas

Sestdienas, 16.janvāra 
rītā, kad termometra stabiņš 
rādīja mīnus 21 Celsija grā-
du, zemi vietām klāja biezi 
miglas vāli, uz Rundāles pils 
stāvlaukums neierasti agri 
un šim gada laikam neraks-
turīgi pildījās ar automašī-
nām, bet apledojušais dīķis 
– ar slidotājiem hokeja nūju 
rokās. 

Šogad Svitenes hokeja čem-
pionāts norisinājās uz Rundāles 
pils ūdenskrātuves, un tajā par 
medaļām cīnījās 12 komandas, 
apvienojot 64 hokeja entuzias-
tus. Vēlāk, kad mājās palikušie 
redzēja skaisti apsarmojušos 
kokus, koši zilās debesis un 
spožo sauli, pievienojās arī lieli 
un mazi līdzjutēji, kas gan at-
balstīja savējos hokeja spēlē-
tājus, gan turpat slidinājās un 
vizinājās ar ragaviņām.

Hokejs bija arī sava veida 
šovs garāmejošajiem Rundāles 
pils apmeklētājiem – organiza-
toru teltij garām gāja japāņu 
grupa, un grupas vadītāja atnā-
ca pajautāt, kas te notiek. Uzzi-
nājusi, ka tas ir hokeja turnīrs, 
kas notiek katru gadu uz dīķa 
ledus, viņa teica, ka gan viņa, 
gan japāņi nesaprotot, kā tik 
aukstā laikā varot spēlēt hoke-
ju! 

Bet nosalt nenosala neviens, 
jo uz saliņas kurējās divi uguns-
kuri, kur varēja sasildīties, ie-
dzert karstu tēju un ieēst zupu, 
vārītu turpat uz ugunskura. 
Siltā gaisa pūtējs bija arī orga-
nizatoru teltī, bet lielākā daļa 
dalībnieku un līdzjutēji bija tik 
darbīgi un aktīvi, ka sildīšanās 
nemaz nebija nepieciešama.

IZSPĒLĒ 16 SPĒLES
 Uz laukuma tika izspēlē-

tas 16 spēles, čempionāts sā-
kās plkst. 10.00 un noslēdzās 
līdz ar krēslas iestāšanos – ap 
plkst. 17.00. Šogad un turpmāk 
Svitenes hokeja čempionātā 
būs jauns apbalvojums –stip-
rākā Rundāles novada hokeja 
komanda, kas jau saņēma un 
saņems medaļas, turklāt Run-
dāles novada pārstāvētās ko-
mandas spēlēs vienā grupā. 
Šoreiz ar šīm medaļām tika ap-
balvota komanda „Pilenieki” – 
Jānis Balodis (uzbrucējs), Andris 
Rikmanis (uzbrucējs), Rinalds 
Zimka (vārtsargs), Eduards 

Zimka (vārtsargs), Jānis Jeršovs 
(aizsargs). Ceram, ka nākotnē 
šis apbalvojums veicinās lielā-
ku Rundāles novada komandu 
dalību turpmākajos Rundāles 
novada atklātajos hokeja čem-
pionātos.

UZVARAS LAURUS PLŪC 
„BAUSKAS RED WINGS”

2016.gada Svitenes hokeja 
čempionāta laurus plūca ko-
manda „Bauskas Red Wings” 
– šīs komandas vārds jau otro 
reizi būs iegravēts uz ceļojošā 
kausa. Bet vissīvākā cīņa noti-
ka par 3.vietu – starp koman-
dām „HK Uzvara” un „Vecsaules 
amatierteātris” – spēle noslē-
dzās ar 0:0, un rezultāts tika 
noskaidrots tikai ar pēcspēles 
metieniem.

Organizatoru teltī uz spēlē-
tāju jautājumiem par punktiem 
un spēļu secību atbildēja Eva un 
Edijs, bet tikmēr pie ugunskura 
tika izstrādātas spēļu taktikas 
un, skatoties spēli, izvērtētas 
pretinieku vājās vietas. Un, pro-
tams, zupas vārītājai Vitai tika 
doti padomi par zupas vārīšanu 
un garšu. 

Gan spēlētāji, gan līdzjutēji 
arī izmantoja iespēju nofoto-
grafēties, nu jau pie profesio-
nālās fotogrāfes Lauras, bet 
spēles tiesāja MPP pieaicinātie 
tiesneši Artis un Uldis. Tiesnešu 
darbs gan hokeja spēlē ir vis-
grūtākais un nepateicīgākais, to 
mēs arī varam novērot TV ekrā-
nos, vai ne? Ar Ivo un Kaspara 

palīdzību tika padarīti rīta darbi, 
bet pēcpusdienā puiši jau pie-
dalījās citās sacensībās – dejās 
par „Bigas krūzi”. Diānu varēja 
redzēt pie rezultātu rādītāja uz 
laukuma, bet MPP otrs Kaspars 
palīdzēja pasākuma pēcdarbos. 
Biedrības „Mums pieder pasau-
le” komanda ir neliela – mēs 
esam tikai deviņi. 

PALDIES PAR ATBALSTU
Šis pasākums nebūtu tapis, 

ja mums nepalīdzētu tik daudz 
līdzcilvēku. 

Pirmais PALDIES ir Rundāles 
pils muzeja direktoram Iman-
tam Lancmanis par atļauju 

rīkot hokeja sacensības Rundā-
les pils teritorijā. Liels PALDIES 
muzeja komandai par palīdzību, 
it sevišķi Jurim Baļukam, Jānim 
Veipam, Arvim Druviņam, An-
dim Gailītim, Ludim Geidānam 
par atbalstu un sadarbību. Tā-
pat liels PALDIES Uldim Žuk-
auskim, Pēterim Grabovskim 
par palīdzību laukuma tapšanā! 
Un arī bez Svitenes pārvaldes 
darbinieku Jāņa Liepas un Lī-
gas Duntavas palīdzības mēs 
nevarētu iztikt. 

Vita Reinfelde,
„Mums pieder pasaule” 

vārdā

HOKEJA ČEMPIONĀTĀ UZ RUNDĀLES PILS DĪĶA NOSKAIDRO STIPRĀKOS

/Foto: Laura Rauda/ Vairāk foto: www.rundale.lv

Nr.
pk.

Komandas 
nosaukums

Pārstāvētā 
apdzīvotā 

vieta

Skaits Komandas 
kapteiņa vārds, 
uzvārds

1. Bauskas Red 
Wings

Bauska 5+1 Mareks Matuzonis

2. Al Kapone Ulbroka 5 Viktors Rutkovskis

3. Vecsaules 
amatieru teātris

Vecsaule 5 Mārtiņš Neibauers

4. HK “Uzvara” Uzvara 5+1 Rihards Kalada
5. Rutks Rīga 5 Kaspars Pūris

6. Vilkači Sesava 5+1 Oskars Zālītis

7. Kolhoza Flajeri Strēlnieki 5+1 Ritvars Dziļums
8. Komanda Skaistkalne 5 Dāvids Artmanis
9. Bauskas peles Bauska 5 Armands Krīgers

10. Pilenieki Pilsrundāle 5 Andris Rikmanis

11. HK Svitene Svitene 5 Jānis Razalinskis
12. Tambabay 

zibeņi
Vecsaule 5 Kārlis Liepiņš

REZULTĀTI



Rundāles novada ziņas10 Nr. 1 (223) 2016.gada Janvāris

Divdesmit jaunieši no Itālijas 
Angiari pašvaldības 5. janvā-
rī ieradās Rundālē. Ciemiņi 
mūspusē uzturējās nedēļu 
un, spītējot bargajam salam, 
iepazina Rundāles, Latvijas 
kultūru un tradīcijas, kā arī 
prezentēja Itālijas pieredzi. 

Rundāles novada dome sadar-
bībā ar Angiari pašvaldību šo-
gad īstenoja jauniešu apmaiņas 
projektu «Welcome to MySi-
de« («Laipni lūgts manā pusē») 
«ERASMUS+: Jaunatne darbībā» 
programmā. Projekta kopējās 
izmaksas ir 15 224 eiro, kas pil-
nībā tiks segtas no «ERASMUS 
+» programmas līdzekļiem. 
Par iegūto, piedzīvoto stāsta 
projekta dalībnieki – novada 
jaunieši.

OTRDIENA, 5. JANVĀRIS – 
RĪGAS LIDOSTĀ AR 
RUNDĀLES LAUVU
Eva Reinfelde: „Pirmajā dienā 
mēs jauniešus sagaidījām Rī-
gas lidostā. Iepriekš sagatavo-
jām sveicienu plakātus, dažus 
vēl veidojām turpat autobusā. 
Bija patīkams satraukums, jo 
nezinājām, vai viņi būs kautrīgi, 
vai ļoti runātīgi, vai mēs viņiem 
patiksim. Sagaidījām viņus ar 
„atplestām rokām” un pat vēl 
vairāk - ar Rundāles lauvu. Jau-
niešus pārsteidza aukstums un 
lielais sniega daudzums. Skolā 
spēlējām iepazīšanās spēles un 
notika arī grupu darbi un dis-
kusijas neformālā vidē. Tas no-
stiprināja kontaktu starp mums. 
Pateicoties spēlēm un grupu 
darbiem ļoti labi iegaumējām 
viens otra vārdus Viena no la-
bākajām aktivitātēm, manuprāt, 
bija iespēja mācīties skaitīt līdz 
desmit latviešu un itāļu valodā. 
Šajā dienā uzzinājām arī ļoti 
daudz viens par otru, piemē-
ram, vai ir brāļi /māsas, vai māk 
dziedāt, kur mācās utt. Vakaru 
noslēdzām latviski jauki - gājām 
ārā un pikojāmies.”

TREŠDIENA, 6.JANVĀRIS – 
LAUŽAM STEREOTIPUS
Annija Krikščūne: „Otrajā pro-
jekta dienā turpinājām iepazīt 
viens otru, tomēr plašākā nozī-
mē – itāļi iepazina latviešus kā 
tautu kopumā, bet mēs – itāļus. 
Katrai delegācijai bija sagatavo-
tas interesantas prezentācijas 
par savas tautas paradumiem 

un īpatnībām. Vēl šajā dienā bija 
tikšanās ar pašvaldību pārstāv-
jiem, tomēr otrās dienas aiz-
raujošākā aktivitāte bija Happy 
Martini, kurā itāļu jaunieši lat-
viešiem mācīja kāršu spēles ar 
mazliet citādākām kārtīm.”

CETURTDIENA, 7.JANVĀRIS – 
NOST AR VALODAS 
BARJERĀM
Sendija Rozenberga: „Šajā dienā 
mēs katrs no avīžu un žurnālu 
attēliem un tekstiem veidojām 
savu Avatāru, kas raksturoja 
mūsu katra personību. Vairāk 
viens otru iepazinām, diskutē-
jot par valsti, kurā mēs vēlētos 
dzīvot. Dienas gaitā mums bija 
jāizveido arī īsfilma par Svi-
tenes muižu. Uz Rundāles pils 
dīķa spēlējām hokeju, kur lat-
viešu jaunieši cīnījās pret itāļu 
jauniešiem. Vakara beigās ie-
pazīstinājām jauniešus ar mūsu 
tautiskajām dejām. Diena bija 
pozitīvu iespaidu piepildīta, mēs 
pārkāpām valodu barjeras, ne-
baidoties kļūdīties. Tās bija ne-
aizmirstamas emocijas, brīži ko 
pavadījām kopā, smiekli, prieks 
un darbi mūs vienoja.”

PIEKTDIENA, 8.JANVĀRIS – 
OFICIĀLI AUKSTĀKĀ DIENA 
Mārtiņš Čerļenoks: „Apmeklē-
jām Rundāles pils muzeju. Pilī 
nenotika vis parasta ekskursija 
gida pavadībā, bet mūs sagaidī-
ja īsta 18.gadsimta dāma, kura 
iepazīstināja ar pils vēsturi, ar 
tā laika tradīcijām un dejām, 
iesaistot arī pašus. Todien ārā 
bija ļoti auksts, aptuveni -20°C, 

tāpēc šī diena mūsu itāļu drau-
giem paliks atmiņā kā aukstākā 
viņu viesošanās diena. Nolē-
mām nedaudz pamainīt plānus 
un nebraucām uz Mežotnes pils-
kalnu, bet apspriedām nākamo 
kopīgo projektu. Pēc projekta 
apspriedes notika sporta spē-
les jauktās komandās. Spēlējām 
itāļiem raksturīgo futbolu un sa-
centāmies jautrās stafetēs. Visi 
balvās saņēma Latvijā ražotus 
gardumus. Komandas darbs 
palīdzēja sadraudzēties vairāk. 
Vakarā jautri pavadījām laiku, 
sacenšoties dejošanas prasmē, 
spēlējot „Just dance”.

SESTDIENA, 9.JANVĀRIS – 
CIENĀJAM AR NACIONĀLIEM 
ĒDIENIEM
Dita Liepiņa: „Sestdien devā-
mies uz Saulaini, kur gan mēs, 
latvieši, gan itāļi gatavojām 
ēdienus no savas nacionālās 

virtuves. Itāļi pagatavoja gno-
cchi di zucca, kas ir kaut kas 
līdzīgs klimpām, tikai pagatavo-
tas no ķirbjiem. Galdā tika celta 
arī kukurūzas putra palenta. Gan 
gnocchi di zucca, gan palentu 
pasniedza kopā ar gaļas bum-
biņām.
Saldajā itāļu draugi mums gata-
voja fritole, kas latviešu izpildīju-
mā varētu būt žagariņi, tikai ar 
rozīnēm. Mums vislabāk garšoja 
saldais, kaut daži prasīja vēl gan 
klimpas, gan putru.

Mēs itāļu draugiem pagatavo-
jām rasolu, speķa pīrādziņus, 
magoņu un kanēļa maizītes un 
biezpiena saldo. Itāļiem visla-
bāk garšoja speķa pīrādziņi, kā 
arī kanēļ- un magoņmaizītes. 
Labus vārdus dzirdējām arī par 
biezpiena saldo [par rasolu vēs-
ture noklusē].

Turpinājums ->

NEDĒĻAS LAIKĀ IEGŪTI LABI DRAUGI

Radoša un sirsnīga itāļu jauniešu sagaidīšana Rīgas lidostā ar Rundāles lauvu un plakātiem, kas vēsta, 
ka ir tiešām auksts /Foto: Laura Ārente/

Nacionālo ēdienu diena Saulainē. Katra grupa ceļ galdā savas valsts 
iecienītos ēdienu



11Nr. 1 (223) 2016.gada Janvāris Rundāles novada ziņas

<- Sākums

SVĒTDIENA, 10.JANVĀRIS – 
IEPAZĪSTAM RĪGU ORIENTĒ-
ŠANĀS SACENSĪBĀS
Zanda Iesalniece: „Svētdien visi 
devāmies uz Rīgu, kur notika 
foto orientēšanās sacensības, 
apskatot Vecrīgā izvietotos 
kultūras objektus. Pēc tam visi 
devāmies augšā Pēterbaznīcas 
tornī apskatīt Rīgas panorāmu. 
Drīz jau bija laiks doties uz Lido, 
kur ne tikai labi paēdām, bet arī 
devāmies slidot, ko daudzi itāļi 
darīja pirmo reizi, un, izmantojot 
izdevību, devāmies iepirkties uz 
lielveikalu. Vakarā sadalījāmies 
trijās grupās – viena palika Sau-
laines sociālajā centrā, kur visu 
nedēļu arī dzīvoja itāļu jaunieši, 
otra devās uz Sviteni, bet trešā 
- Pilsrundāli. Dienas noslēgums 
– vakariņas draugu pulkā. Paši 
gatavojām dažādus ēdienus, 
jautri pavadījām vakaru, gata-
vojām ēst un dziedājām karaoki. 
Kopumā diena bija notikumiem 
bagāta un neticami aizraujoša.”

PIRMDIENA - 11.JANVĀRIS – 
OVĀCIJAS PAR LĪGO DAN-
ČIEM ITĀĻU IZPILDĪJUMĀ
Kristiāna Āriņa: „Pirmdien pre-
zentējām mūsu skolas 9.-11. 
klases skolēniem visu, ko bijām 
paveikuši nedēļas laikā. No rīta 
sadalījāmies jauktās grupās un 
sākām veidot prezentācijas par 
katru dienu. Biju trešās dienas 
grupas sastāvā. Kad centāmies 
atcerēties, kas notika šajā die-
nā, sapratām, ka galvenais noti-
kums bija iespēja apgūt latviešu 
tautas deju soļus. Nolēmām, ka 
četri itāļu jaunieši (Ilaria, Valen-
tina, Gianmarco, Nicolo) apgūto 
arī nodemonstrēs skolēniem.
Kad deju soļi bija atkārtoti un 
atbilstošā mūzika piemeklēta, 
pie manis pienāca Gianmar-
co un jautāja, kādā apģērbā 
viņi dejos, nedomājot atbildēju: 
“Tautastērpā!”. Devos pie skolo-
tājas Aigas un sākās tērpu izvē-
le un pielaikošana, kas izvērtās 
par ļoti jautru procesu, jo vaja-
dzēja izlemt gan par apaviem 
(pastalas, kurpes/zābaki), gan 
par cepurēm un matu sakār-
tojumu meitenēm. Kad atgrie-
zāmies aktu zālē, tur jau bija 

sapulcējušies skolēni un ieradu-
šies laikraksta “Bauskas Dzīve” 
pārstāvji.
“Konferences” atklāšanā itāļu 
delegācijas vadītāja Anna Rug-
geri iepazīstināja klausītājus ar 
projektu, bet pēc tam mēs at-
rādījām, ko bijām iemācījušies: 
latvieši skaitīja no 1 līdz 10 itāļu 
valodā, toties itāļi to darīja lat-
viski. Pēc tam kopīgi nodejojām 
deju “Macarena”.
Visas grupas pastāstīja par 
katru dienu, tomēr vislielākos 
aplausus un ovācijas guva itāļu 
jaunieši, kuri dejoja “Līgo dan-
čus”.
Pēc šīs “konferences” visi kopā 
pavadījām pēdējo vakaru, spē-
lējot kārtis, dejojot, dziedot, zī-
mējot hennas tetovējumus un 
aprunājoties par projektu un 
iegūto pieredzi.”

OTRDIENA, 12.JANVĀRIS – 
ESAM GATAVI ITĀLIJAI
Ilze Ašmane: „Diena iesākās ar 
kāršu spēlēm, jaukām sarunām, 
hennas tetovējumiem, pēdējām 
kopīgām bildēm un „selfijiem”. 
Pēc pusdienām virtuves saim-
niece itāļiem bija pagatavojusi 
nelielu cienastu, ko notiesāt pa 
ceļam uz lidostu, itāļi bija ļoti 
priecīgi un kopīgi pateicās vir-
tuves darbiniekiem. Pēc pusdie-
nām mēs, latvieši, itāļiem per-
sonīgi bijām sarūpējuši katram 
auduma maisiņu ar tēju un arī 
latviskas dāvaniņas. Itāļi bija no 
sirds laimīgi, par to liecināja viņu 
draudzīgās izpausmes - mūs sa-
mīļoja, sabučoja, no prieka pat 
lēkāja, neiztika arī bez asarām. 
Dodoties uz lidostu, katrs pro-
jekta ‘’Welcome To MySide’’ 
dalībnieks saņēma par piemiņu 
melnu T-kreklu ar projekta logo. 
Lidostā valdīja dažādas emoci-
jas- dažs neslēpa asaras, cits 
smaidīja, lēkāja, visus samīļoja, 
bijām iedraudzējušies. Visvairāk 
sirdī palicis itāļu delegācijas va-
dītājas Annas teikums: ‘’Ilze, tu 
esi gatava Itālijai!’’ Cerēsim, ka 
rudenī apciemosim mūsu jaunos 
draugus Itālijā!”

Apkopoja – Kristīne Kociņa

ITĀLIJAS JAUNIEŠI APGŪST LATVIEŠU TRADICIONĀLĀS DEJAS

Patiesas ovācijas noslēguma konferencē raisīja Itāļu jaunieši tradi-
cionālajos latviešu tautas tērpos, izpildot tautas dejas 

/Foto: Zinaida Sparāne/

Projekta „Laipni lūgts manā pusē” vadītājas – itāliete Anna Ruggeri 
pirmā no kreisās un Laura Ārente, Rundāles novada domes projektu 

speciāliste, kā arī Greta Bissoli

„Vēlos izteikt vislielāko pateicību visiem, kuri iesaistījās projekta 
aktivitāšu norisēs un visiem, kuri palīdzēja projektam sekmīgi rea-
lizēties – mūsu novada jauniešiem-dalībniekiem, kuri ar savu entu-
ziasmu paši veidoja aktivitātes un ļoti piedomāja, lai itāļu jaunieši 
justos silti uzņemti; Pilsrundāles vidusskolas darbinieku kolektīvam, 
kuri rūpējās par to, lai mēs justos ērti skolas telpās, SIA „Kommats” 
darbiniecēm par atsaucību garšīgajām brokastīm, pusdienām un 
vakariņām, šoferītim Jānim, kurš ļoti pacietīgi ar mums bija gan ag-
ros rītos, gan vēlos vakaros, „Rundāle” un „Madaras” dejotājiem, kuri 
aizrautīgi demonstrēja latviešu dejas, iesaistot ikvienu projekta da-
lībnieku, jauniešiem – Mārim, Raitim, Kasparam – par nenogurstošu 
līdzdalību un iniciatīvu projekta aktivitāšu īstenošanā, Sociālā die-
nesta darbiniecēm un Maritai Jaungailei – par jauniešu uzņemšanu 
un izmitināšanu Sociālajā centrā Saulainē un vēl visiem, visiem lie-
lajiem un mazajiem darbarūķiem, ar kuru palīdzību mums izdevies 
īstenot lielisku sadraudzības projektu. Paldies arī lieliskajiem mūsu 
jauniešu vecākiem, kuri atbalstīja un palīdzēja izturēt šīs garās, no-
tikumiem piepildītās dienas,” Laura Ārente, projekta vadītāja.

Nr. 1 (223) 2016.gada Janvāris Rundāles novada ziņas 11



Nr. 1 (223) 2016.gada JanvārisRundāles novada ziņas12

No janvāra līdz decem-
brim visa gada garumā vē-
lamies jums stāstīt stāstus 
par mūsu novadniekiem. Tie 
būs 12 dažādi stāsti par cil-
vēkiem, kuri nepastarpināti 
piedalījušies Latvijai nozī-
mīgos notikumos, ietekmē-
juši tos un darījuši lietas, 
kas prasījušas lielu varonī-
bas devu. Tie būs stāsti par 
12 aizgājušā laika varoņiem.

Pirmais stāsts par neatka-
rības rotas virsleitnantu Jāni 
Olafu Lapsu. 

Jānis Olafs Lapsa dzimis 
1893.gada 7. novembrī Kapūnu 
mājās. „Apbedīts Jānis Lapsa, 
ja tā to varētu nosaukt, ir kaut 
kur Magadānas tundrā, aiz po-
lārā loka, apmēram septiņi tūk-
stoši kilometru no Rīgas uz zie-
meļaustrumiem. Bet tā nebija 
viņa izvēle,” savā vēstulē raksta 
Svitenes pagasta iedzīvotājs, 
Jāņa dēls Māris Lapsa.

„Baznīcas kapos dus Jāņa 
Olafa tēvs Juris, māte Trīna un 
sieva Milda. Kapos ir apglabāta 
tikai sauja no Magadanas ze-
mes, kuru atveda Jāņa Lapsas 
mazdēls Gints 2013.gadā,” at-
klāj Lapsas kungs.

2013.gada jūlijā fonda „Si-
bīrijas bērni” dalībnieki kopā ar 
filmēšanas grupu devās uz Ma-
gadanas un Krasnojarskas ap-
gabaliem, lai apmeklētu izsūtī-
juma vietas, satiktu latviešus, 
novietotu piemiņas plāksnes 

tur palikušajiem. Braucienā lī-
dzi devās arī Gints Lapsa, kura 
vecaistēvs Jānis Lapsa pie-
spriesto sodu izcietis vairākās 
Magadanas apgabala nomet-
nēs – Severlag, Oļčan, Kolima.

Jānim Lapsam vajadzēja 
būt atbrīvotam jau 1948. gadā. 
Taču tā nenotika. „Atradām 
dokumentus, kur norādīts, ka 
tēvam tika piespriests papildus 
soda laiks,” stāsta Māris Lap-
sa.

Kā liecina Lāčplēša kara or-
deņa kavalieru mājas lapā pub-
licētā informācija, Jānis Olafs 
Lapsa ar Lāčplēša kara ordeni 
apbalvots 1921. gadā, saņēmis 
arī Viestura ordeņa III šķiru, ko 
piešķīra par nopelniem valsts 
bruņoto spēku audzināšanā un 
sabiedriskās kārtības uzturēša-
nā, valsts robežu sargāšanā un 
valstiskuma apziņas ieaudzinā-
šanā pilsoņos

Krievu armijā Jānis Lapsa 
tika iesaukts 1915. gada ru-
denī, dienējis 3. rezerves kāj-
nieku bataljonā Pēterhofā. 
1916. gadā maijā beidzis 2. 
Pēterhofas praporščiku skolu, 
iedalīts 78. rezerves kājnieku 
pulkā Kazaņā par rotas koman-
dieri. 1916. gadā septembrī 
pēc paša vēlēšanās pārcelts uz 
5. Zemgales latviešu strēlnieku 
pulku. Piedalījies Ziemassvētku 
kaujās, cīņās pie Ložmetējkal-
na. 

„Pieņemu, ka esmu rets ek-
semplārs, kurš zina, ko tēvs 
darīja 1917. gada 5. janvārī. 
Tās bija Ziemassvētku kaujas, 
no kurām viņš izgāja sveiks un 
vesels,” atzīmē M.Lapsa.

Jāatzīmē, ka šais kaujās 
smagus zaudējumus cieta tie-
ši 5. Zemgales pulka strēlnieki, 
kuri nonāca pie vācu dzeloņ-
stieplēm ar pusstundas noka-
vēšanos un nokļuva spēcīgā lo-
žmetēju ugunī. 

Jānis Lapsa krita vācu gūstā, 
taču 1918.gadā tika atbrīvots.

LATVIJAS ARMIJĀ IESTĀJIES 
BRĪVPRĀTĪGI

Latvijas armijā Jānis Lapsa 
iestājies brīvprātīgi 1918. gada 
30. decembrī Rīgā. Virsnieku 
rezerves rotas rindās piedalī-

jies kaujās kā šīs rotas koman-
dieris. Tika paaugstināts par 
kapteini.

1919. gada 12. martā pie 
Lašupītes ienaidnieka ložmetē-
ju krustugunī Lapsa sakārtoja 
rotu, izsita pretinieku no Aunu 
kroga un Ducmaņa skolas un 
ar nelielu grupu brīvprātīgo pēc 
savas ierosmes ieņēma Saldu.

„Tieši par piedalīšanos Sal-
dus atbrīvošanā tēvam tika 
piešķirts Lāčplēša kara orde-
nis,” atklāj Lapsas kungs. 

No 1923. gada Jānis Lapsa 
bijis 10. Cēsu aizsargu pulka 3. 
bataljona komandieris. 1927. 
gadā iestājies robežsardzes 
dienestā par grupas priekšnie-
ku Ludzas apriņķī.

Vēlāk rajona priekšnieks 
Ilūkstes robežapsardzības ap-
gabalā, arī 12. Ilūkstes aizsargu 
pulka 1. bataljona komandieris. 
Neatkarības pēdējos gados 
dienējis Zilupes robežapsardzī-
bas apgabalā, 1. Dagdas robež-
sargu bataljona komandieris. 
Piedalījies pretošanās kustībā 
pēc padomju okupācijas. 

1940. gada oktobrī apcie-
tināts, notiesāts uz astoņiem 
gadiem. 1941. g. deportēts 
uz Krieviju. Gājis bojā Osobla-
ga nometnē Magadanā 1952. 
gada 5. decembrī.

„Kad tēvu apcietināja, biju 
četrarpus gadus vecs, jaunā-
kajam brālim bija vien divas 
nedēļas. Vai es tēvu atceros? 
Kopsakarībā – nē. Bet spilgti 
atmiņā palicis mirklis, kad viņu 
aizveda. Atbrauca smagā ma-
šīna zilganpelēkā krāsā, iekšā 
kravas kastē sēdēja bruņoti vīri 
ar durkļiem, tēvam lika iekāpt 
pirmajā rindā pie šofera būdas, 
lai nevarētu aizmukt. Dzirdēju, 
ka tēvs ko lūdza, visticamāk 
atļauju atvadīties no manis. 
Atceros, ka latviešu robežsar-
gi mani pacēla, tēvs mani sa-
bučoja, cieši apkampa... Tā arī 
bija pēdējā reize, kad viņu re-
dzēju,” savu stāstījumu noslēdz 
Māris Lapsa.

Kristīne Kociņa,
Sabiedrisko attiecību

speciāliste

AIZGĀJUŠĀ LAIKA VAROŅI
Stāsts par JĀNI OLAFU LAPSU – vienu no Saldus atbrīvotājiem

Attēls no Lāčplēša kara ordeņa 
kavalieru mājas lapas

www.lkok.com

INFORMĀCIJA NODOKĻU 
MAKSĀTĀJIEM - IESPĒJA 
ELEKTRONISKI IESNIEGT 

GADA IENĀKUMU 
DEKLARĀCIJAS UN 

SAŅEMT KONSULTĀCIJAS

Valsts ieņēmumu dienests 
informē, ka 14.martā tiks no-
drošināta iespēja Rundāles 
novada iedzīvotājiem elek-
troniski iesniegt gada ienāku-
mu deklarācijas, saņemt VID 
amatpersonas konsultāciju un 
praktisku palīdzību deklarāci-
jas aizpildīšanā:

- Svitenes pagasta bib-
liotēkā – no plkst.10.00 līdz 
plkst.12.00

- Bērsteles bibliotē-
kā – no plkst.13.00 līdz 
plkst.15.00

Lai aizpildītu un iesniegtu 
gada ienākumu deklarāciju, 
līdzi jāņem:

- personu apliecinošs do-
kuments;

- attaisnojošos izdevumus 
apliecinoši dokumenti; 

- informācija, kas nepiecie-
šama piekļūšanai EDS (paro-
le, e-pasta adrese) vai savai 
Internetbankai (parole, kodu 
karte vai kodu kalkulators); 

- dati par gada laikā gūto 
saimnieciskās darbības ieņē-
mumu un izdevumu kopsum-
mu, un saņemtām subsīdijām.

Rundāles novada iedzīvo-
tājiem ir iespēja aizpildīt un 
iesniegt elektroniski gada ie-
nākumu deklarācijas arī Run-
dāles novada vienotajā klien-
tu apkalpošanas centrā, kurš 
atrodas Rundāles novada do-
mes ēkas 2.stāvā. Darba laiks:

 Pirmdiena: 8:00 – 18:30 
 Otrdiena: 8:00 – 17:00 
 Trešdiena: 8:00 – 17:00 
 Ceturtdiena: 8:00 – 17:00 
 Piektdiena: 8:00 – 15:30 

Tālrunis: 63962298, 
26349298



13Nr. 1 (223) 2016.gada Janvāris Rundāles novada ziņas

SPORTA AKTUALITĀTES

AICINA UZ RUNDĀLES 
NOVADA ATKLĀTAJĀM 
SACENSĪBĀM ZEMLEDUS 
MAKŠĶERĒŠANĀ 

13.februārī Rundāles ūdens-
dzirnavu ūdenskrātuvē Pilsrun-
dālē notiks novada sacensības 
zemledus makšķerēšanā. Dalīb-
nieku pieteikšanās sacensībām 
notiek no pulksten 9:00 līdz 
9:20. Pulcēšanās pie ierīkotās 
peldvietas līdzās ūdenskrātuvei.
Sacensībās zemledus makšķe-
rēšanā piedalās neierobežots 
dalībnieku (-ču) skaits no jebku-
ra Latvijas Republikas novada. 
Sievietes, vīrieši, senjori, jaunie-
ši netiek dalīti grupās. Iepriek-
šējā pieteikšanās pa tālruni 
26553747.
Sacensību starts pulksten 9:30, 
finišs pulksten 13:30. 
Ņemot vērā ledus situāciju, sa-
censību vieta un laiks var tikt 
mainīti. Tādā gadījumā par to 
ne vēlāk kā trīs dienas pirms 

sacensību sākuma tiks infor-
mēts Rundāles novada domes 
mājas lapā www.rundale.lv.
Sacensības notiek saskaņā 
ar Makšķerēšanas noteiku-
miem ūdenstilpēs, kā arī ie-
vērojot citus spēkā esošos 
likumus, noteikumus, normas 
un Rundāles novada saistošos 
noteikumus. Dalībniekiem, 
atbilstoši makšķerēšanas 
noteikumiem, jābūt klāt de-
rīgai makšķerēšanas kartei.

SVITENES PAGASTA 
SACENSĪBAS GALDA 
SPĒLES 2016
Sacensības notiks 27. februārī 
pulksten 11:00 Svitenes tautas 
namā. 
Sacensības notiks galda hoke-
jā, šautriņās, novusā, galda te-
nisā un dambretē. 
Pieteikšanās notiek sacensību 
dienā līdz sacensību sākumam.
Sacensības visos galda spēļu 
veidos un šautriņās notiek pēc 
attiecīgo sporta federāciju ap-
stiprinātiem noteikumiem. Sa-
censību kārtību katrā disciplīnā 
nosaka pēc pieteikto dalībnieku 
skaita. Dalībniekiem savstarpē-
ji vienojoties, sacensību orga-
nizators var noteikt īpašus no-
teikumus un izņēmumus katrā 
sporta veidā.
Sacensību vadītājs un galve-
nais tiesnesis Raitis Jutus, tāl-
runis 26535219. 

Ieva Kirkila,
Sporta nodaļas vadītāja

LATVIJAS 2016.GADA JAUNATNES 
MEISTARSACĪKSTĒS „C” GRUPĀ GALDA TENISĀ 

2003.GADĀ DZIMUŠIE RUNDĀLES NOVADA 
JAUNIEŠI  RĪGĀ 16.-17.JANVARĪ 

IZCĪNĪJA SEKOJOŠA VIETAS:

NR.
P.K.

VĀRDS, UZVĀRDS VIEN- 
SPĒLĒS

DUBULT-
SPĒLĒS

JAUK- 
TAJĀS

DUBULTSPĒĻU 
PARTNERI

1 KRISTERS ODZIŅŠ 8 3 5 PĒTERIS SUDRABIŅŠ, 
ANCE ŠASTAKOVIČA

2 JURIJS GROMOVS 22 9 9 REGNĀRS PODKANS, 
PAULA LINDE

3 HARIJS ĻUĻS 27 10 10 PĒTERIS BIGANIČS, 
KLĒRA LINDE

4 PĒTERIS BIGANIČS 28 10  HARIJS ĻUĻS

Kadastra
apzīmējums

Nosaukums Platība 
(ha)

Rundāles pagasts
40760010077 Punslavu pers.palīgs 0,500
40760030200 Duksti 3,300
40760030213 Pilsrundāle 10 0,030
40760030272 Pilsrundāle 69 0.0300
40760030286 Pilsrundāle 84 0.0300
40760030335 Pilsrundāle 136 0,030
40760030436 Pilsrundāle 137 0.2500
40760030594 Pilsrundāle 137 0.0100
40760100044 Rundāles pagasta zemes 0.1800
40760080382 Mazdārziņi 0,130
40760030564 Pilsrundāles garāža 66 0,010
40760030565 Pilsrundāles garāža 67 0.0073
40760030576 Pilsrundāles ciemats 6 0,180
40760080095 Saulaines mazdārziņš 1.6 0.0500
40760080121 Saulaines mazdārziņš 5.4 0.0250
40760080209 Saulaines mazdārziņš 5.4. 0,050
40760080124 Saulaines mazdārziņš 2.19a 0.0250
40760080126 Saulaines mazdārziņš 2.20 0,050
40760080139 Saulaines mazdārziņš 2.2 0,050
40760080141 Saulaines mazdārziņš 3.4 0.0250
40760080147 Saulaines mazdārziņš 3.10 0.0500
40760080173 Salaines mazdārziņš 3.34 0.0500
40760080178 Salaines mazdārziņš 3.39 0.0500
40760080183 Saulaines mazdārziņš 3.43 0,050
40760080192 Saulaines mazdārziņš 4.8 0.0500
40760080193 Saulaines mazdārziņš 4.20 0.0500
40760080211 Saulaines mazdārziņš 4.11 0.0500
40760080197 Saulaines mazdārziņš 4.14 0.0500
40760080218 LLT 258 0,080
40760080223 LLT 272 0,069
40760080224 LLT 149 0,045
40760080226 LLT 139 0,045
40760080227 LLT 122 0,038
40760080236 LLT 270 0,050
40760080244 LLT 251 0,037
40760080252 LLT 160 0,020
40760080249 LLT 285, 185 0.0500
40760080248 LLT 285, 185 0,090
40760080253 LLT 268 0,037
40760080256 LLT 134 0,041
40760080265 LLT 161 0,019
40760080266 LLT 290 0,088
40760080270 LLT 254 0,234
40760080271 LLT 173 0,059
40760080273 LLT 174 0,040
40760080277 LLT 205 0,050
40760100029 Rundāles pagasta zemes 0,120
Svitenes pagasts
40880010095 Pašvaldībai piekritīgā zeme 0.7000
40880040315 Svitenes mazdārziņi 0.1000
40880040377 40880040377 0.1000
40880040380 40880040024 0.2000
40880040432 Pašvaldībai piekritīgā zeme 1,310
Viesturu pagasts
40960070193 Zeme pie upes 2.8000
40960070302 Bērsteles lauki 0.7200
40960070355 Pie tilta 0.2600
40960070100 Bērsteles pļavas 3,000
40960070191 Mazdārziņi 0,160
40960080085 Vairogu mazdārziņš 6 0,169
40960100013 Kukšu krogs 1,800
40960030063 bij. Dzelmju šķūnis 0,260

BRĪVĀS NOMAS ZEMES UZ 2016.GADA 25.JANVĀRI. 
RUNDĀLES NOVADS

Priekšsēdētāja vietniece Inta Klīve



Nr. 1 (223) 2016.gada JanvārisRundāles novada ziņas14

Sveicam
jaundzimušos novada

iedzīvotājus

SOFIJU,
LĪVU un

VIKTORIJU!

„Rundāles novada ziņas” ir Rundāles novada domes informatīvs izdevums, kura iznākšanas laiks ir saistīts ar ikmēneša novada domes sēdi. 
Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par avīzes veidotājiem, iesniedzot aprakstus par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem un citu 
aktuālu informāciju. Par rakstos minētajiem faktiem atbild autors. Izdevējs: Rundāles novada dome. Iespiests Rēzeknē SIA „Latgales Druka”. 
Tirāža 1600 eks. Reģistrācijas Nr. 000740198. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas.
Avīze pieejama internetā www.rundale.lv . Avīzes veidotāja – Kristīne Kociņa:  e-pasts kristine.kocina@rundale.lv,  tālr. 639 62 236. 

SNIEGAINI  SVEICIENI
RUNDĀLES 

JANVĀRA
JUBILĀRIEM!

85
Anastasija Lavraščuka

80
Ārija Aina Strautiņa
Donata Evelina Sedi

75
Antoņina Seļakova

Jānis Pūcēns
Malda Sangaile

Rita Aleksandroviča
Veronika Eižvertiņa

Vida Rubina

70
Velta Klindžāne-Klinšāne

65
Daina Sergejeva
Ināra Bubinska

60
Aivars Kapkalns

Arnis Grīnis
Edmunds Straņķis

Ilga Straņķe
Imants Zariņš
Ināra Sīmane

55
Edgars Strazdiņš
Sarmīte Baumane

50
Daiga Telnere

Intars Blaudums
Rodika Nagornaja
Valdis Sungurovs
Valentīna Plovaiko

27.februārī masku balle -
jauniešiem, bērniem,

teatralizēts uzvedums,
dejas, rotaļas, atrakcijas
Viesturu kultūras centrā

12.februārī plkst. 16.00
Radošā darbnīca pieaugušajiem 

“Tekstīlijas 2” - adītas un
tamborētas sienas segas

Viesturu kultūras centrā

SVITENES BIBLIOTĒKĀ -
11. un 12.februārī no plkst. 13.00 Valentīndienas radošās 
darbnīcas- “Vēstule draugam” 

PILSRUNDĀLES BIBLIOTĒKĀ -
No 1.līdz 17.februārim ciklā “Pa draugam” 13.izstāde “Lai-
mas porcelāns”/L.Grigones porcelāna darinājumi/
19.februārī plkst. 17:00 lasītāju kluba tikšanās ar Laimu 
Grigoni “Par mīlestību trauslu kā porcelāns.” Aicināti visi 
interesenti!
VECRUNDĀLES BIBLIOTĒKĀ -
13.februārī plkst.12.00 radošā sestdiena „Rūtaini rakstai-
ni”. Cimdu adīšana un izstāde. 

BĒRSTELES BIBLIOTĒKĀ -
No 1. līdz 29.februārim ceļojošā izstāde “Sibīrijas bērni “ 
26.februārī -  Pasaku stāstīšanas diena. Pasakas “Vecīša 
cimdiņš” stāstījums un dramatizējums  - Bērsteles biblio-
tēka sadarbībā ar Bērsteles skolu

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

?
EDMUNDS JALOVECKIS

15.11.1968. – 23.12.2015. Rundāles pagasts
GENRIKS SADOVSKIS

12.07.1943. – 31.12.2015.  Rundāles pagasts
LIDIJA KURIŠEVA

02.01.1960. – 22.01.2016. Viesturu pagasts
VIKTORS GŪTMANIS

08.01.1957. – 07.01.2016.Svitenes pagasts
ZENTA JAVAITE

28.01.1938. – 15.01.2016. Rundāles pagasts
SOFIJA SKADORVA

14.01.1945. – 21.01.2016. Rundāles pagasts

20.FEBRUĀRĪ
“SNIEGAVĪRU

RANDEVU”
BĒRSTELES PARKĀ

Pasākuma norise
cieši saistīta ar
laikapstākļiem.

Sekot līdzi aktuālajai
informācijai www.rundale.lv un afišās

SVITENES TAUTAS NAMĀ
13.februārī plkst.19.00

 vidējās paaudzes
deju kolektīvu sadancis

«Dancojam ar mīlestību!»

KAIMIŅU LIETUVIEŠU
NEATKARĪBAS DIENAI

VELTĪTIE PASĀKUMI NOVADĀ
20.februārī 

Plkst.11.00 Viesturu kultūras centrā
Plkst.13.00 Bērsteles kultūras namā 
Plkst.15.00 Svitenes tautas namā

Sīkāka informācija www.rundale.lv un afišās


